
*************************************************************************************************

* !!! ATTENZIONE: Le informazioni incluse in questa cornice non saranno stampate sulla G.U.!!!
* !!!             Quindi non contribuiscono alla formazione del costo dell'inserzione.    !!!

* Cod Inserzione: csait001s024_229648
* Tipo Pubblicazione (rubrica): avvisi e bandi di gara
* Tipo Pubblicazione (sottorubrica): enti del settore sanitario
* Data Reg. Inserzione: 2012-09-19 10:02
* [Redazionale] Numero Inserzione: T-12BFK17063
* Data Pubblicazione: 21/09/2012
* Numero Gazzetta: 110
* ====== Inserzione a pagamento ======
*************************************************************************************************

                AZIENDA OSPEDALIERA PUGLIESE CIACCIO-DE LELLIS               

Procedura aperta per l'affidamento delle coperture assicurative dell'azienda 

a.o.p.c.                                                                     

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE       

AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA' Autorita regionale o locale 

Salute L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre          

amministrazioni aggiudicatrici: NO                                           

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO II.1.2) Tipo di appalto: Servizi 6a Nuts    

Code ITF33 II.1.3) L'avviso riguarda: Un appalto pubblico II.1.5) Breve      

descrizione dell'appalto o degli acquisti: SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA 

INERENTI:LOTTO 1 TUTELA LEGALE;LOTTO 2 INCENDIO; LOTTO 3 INFORTUNI           

CUMULATIVA. II.1.6) CPV Ogg.principale 66510000 II.1.7) L'appalto rientra    

nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP) II.1.8)  

Divisione in lotti: SI Le offerte vanno presentate per: uno o piu lotti Num  

Lotto:1 Titolo Lotto:TUTELA LEGALE Desc Lotto:TUTELA LEGALE DIPENDENTI CPV:  

66510000 ULTERIORI INFO: L'IMPORTO SI RIFERISCE AL TRIENNIO Num Lotto:2      

Titolo Lotto:INCENDIO Desc Lotto:INCENDIO CPV: 66510000 ULTERIORI INFO:      

IMPORTO RIFERITO AL TRIENNIO Num Lotto:3 Titolo Lotto:INFORTUNI CUMULATIVI   

Desc Lotto:INFORTUNI CUMULATIVI CPV: 66510000 ULTERIORI INFO: IMPORTO        

RIFERITO AL TRIENNIO II.1.9) Ammissibilita di varianti: NO II.2)             

QUANTITATIVO O ENTITA DELL'APPALTO II.2.1) Quantitativo o entita totale:     

LOTTO 1:E 900.000,00; LOTTO 2: E 57.000,00; LOTTO 3: E 9.000,00. IMPORTI     

RIFERITI AL TRIENNIO II.3) DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE       

Periodo in mesi:36                                                           

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E   



*************************************************************************************************

* !!! ATTENZIONE: Le informazioni incluse in questa cornice non saranno stampate sulla G.U.!!!
* !!!             Quindi non contribuiscono alla formazione del costo dell'inserzione.    !!!

* Cod Inserzione: csait001s024_229648
* Tipo Pubblicazione (rubrica): avvisi e bandi di gara
* Tipo Pubblicazione (sottorubrica): enti del settore sanitario
* Data Reg. Inserzione: 2012-09-19 10:02
* [Redazionale] Numero Inserzione: T-12BFK17063
* Data Pubblicazione: 21/09/2012
* Numero Gazzetta: 110
* ====== Inserzione a pagamento ======
*************************************************************************************************

TECNICO III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria ex art. 

75 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. in sede di offerta e cauzione definitiva ex  

art. 113 del D.Lgs. 163/2006. Vedasi Disciplinare di gara. III.1.2)          

Principali modalita di finanziamento: Il presente appalto e finanziato con   

fondi ordinari di bilancio. III.1.3) Forma giuridica: Sono ammessi i R.T.I.  

ai sensi dell'art.37 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. E' consentita la               

coassicurazione. III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE III.2.1) Situazione     

operatori: I requisiti richiesti e le modalita per attestarne il possesso    

sono specificati nel Disciplinare di gara. III.2.2) Situazione economica:    

Vedasi Disciplinare di gara. III.2.3) Situazione tecnica: Vedasi             

Disciplinare di gara. III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI      

III.3.1) Prestazione del servizio riservata ad una particolare               

professioneProcedimento riservato ad Imprese autorizzate all'esercizio       

dell'attivita assicurativa sul territorio nazionale nei rami oggetto del     

presente appalto ex D. Lgs. n. 209 del 2005. III.3.2) Le persone giuridiche  

devono indicare il nome e le qualifiche professionali NO                     

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: APERTA IV.2.1) Criteri di   

aggiudicazione: OFFERTA PIU VANTAGGIOSA Criteri indicati in altro documento  

IV.2.2) Ricorso ad asta elettronica NO IV.3.3) Condizioni per ottenere il    

capitolato d'oneri e la documentazione complementare oppure il documento     

descrittivo Documento NON a pagamento IV.3.4) Termine per il ricevimento     

delle offerte o delle domande di partecipazione 14/11/2012 IV.3.6) Lingue    

utilizzabili: IT IV.3.7) Periodo minimo mantenimento offerta giorni: 180     

IV.3.8) Modalita di apertura delle offerte Data: 21/11/2012 Luogo: Azienda   

Ospedaliera Pugliese Ciaccio Area A.B.S. Persone ammesse: Legali             



*************************************************************************************************

* !!! ATTENZIONE: Le informazioni incluse in questa cornice non saranno stampate sulla G.U.!!!
* !!!             Quindi non contribuiscono alla formazione del costo dell'inserzione.    !!!

* Cod Inserzione: csait001s024_229648
* Tipo Pubblicazione (rubrica): avvisi e bandi di gara
* Tipo Pubblicazione (sottorubrica): enti del settore sanitario
* Data Reg. Inserzione: 2012-09-19 10:02
* [Redazionale] Numero Inserzione: T-12BFK17063
* Data Pubblicazione: 21/09/2012
* Numero Gazzetta: 110
* ====== Inserzione a pagamento ======
*************************************************************************************************

rappresentanti o soggetti muniti di delega.                                  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: I documenti 

di gara sono visionabili gratuitamente sul sito internet www.aocatanzaro.it  

e possono essere richiesti, a mezzo fax e/o e-mail, e ritirati presso        

l'azienda ai recapiti di cui al punto 1.1), dalle ore 09,00 alle ore 13.00   

dal Lunedi al venerdi, previo pagamento per spese di riproduzione o presso   

la General Broker S.p.A. Via Angelo Bargoni,54-00153 Roma Tel. 06/83090.220- 

Fax 06/45200412 e-mail massimiliano.marchese@gbsspa.it. Eventuali            

informazioni complementari e/o chiarimenti sui documenti di gara potranno    

essere richiesti ai recapiti e con le modalita indicati nel Disciplinare di  

gara entro e non oltre il 7 Novembre 2012. I chiarimenti di interesse        

generale ed altre eventuali comunicazioni verranno pubblicati sul sito       

internet sopra indicato e concorreranno ad integrare la disciplina di gara.  

Le offerte dovranno pervenire entro il termine di cui sopra, pena            

l'esclusione, con le modalita indicate nel Disciplinare di gara. L'Azienda   

si avvale dell'assistenza del Broker"General Broker S.p.A." come previsto    

dal Capitolato Tecnico e dall'art.12 "Clausola Broker" del Disciplinare di   

gara. Conformemente a quanto previsto nel Capitolato tecnico, si conviene    

tra le parti che il contraente, qualora in via autonoma o per il tramite     

della Regione dovesse affidare l'incarico di brokeraggio ad un altro         

soggetto diverso dall'attuale intermediario assicurativo, potra              

automaticamente trasferire la gestione del contratto assicurativo in appalto 

al nuovo broker. Per quanto non espressamente specificato nel presente       

bando, per ogni altra indicazione utile al fine di partecipare alla gara, si 

rinvia al suddetto Disciplinare di gara ai Capitolati Tecnici, ed alle       



*************************************************************************************************

* !!! ATTENZIONE: Le informazioni incluse in questa cornice non saranno stampate sulla G.U.!!!
* !!!             Quindi non contribuiscono alla formazione del costo dell'inserzione.    !!!

* Cod Inserzione: csait001s024_229648
* Tipo Pubblicazione (rubrica): avvisi e bandi di gara
* Tipo Pubblicazione (sottorubrica): enti del settore sanitario
* Data Reg. Inserzione: 2012-09-19 10:02
* [Redazionale] Numero Inserzione: T-12BFK17063
* Data Pubblicazione: 21/09/2012
* Numero Gazzetta: 110
* ====== Inserzione a pagamento ======
*************************************************************************************************

vigenti disposizioni di legge. L'Azienda si avvale della possibile riduzione 

dei termini ai sensi dell'art.70 commi 8 e 9, del D.Lgs. 163/2006 s.m.i. nel 

rispetto delle prescrizioni ivi previste. Il numero di gara e 4464061 I CIG  

sono: LOTTO 1:CIG 452142806C; LOTTO 2 CIG: 4521430212; LOTTO 3 CIG:          

45214323B8. Il Responsabile del Procedimento e la Rag. Anna Curcio. VI.4)    

PROCEDURE DI RICORSO VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di       

ricorso: TAR Calabria M.Greco Catanzaro 88100 IT VI.5) DATA SPEDIZIONE       

AVVISO IN GUUE: 18/09/2012 Contatto: Ufficio Provveditorato Attenzione: Anna 

Curcio Telefono: +39 0961883586 Email: acurcio@aocatanzaro.it Fax: +39       

0961883505 Url amministrazione: www.aocatanzaro.it                           

                                             Il responsabile del procedimento

                                                             rag. Anna Curcio


